
Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

1 

Register van de Watersnoodmedaille 1876 
 

5 April 1876, 

no. 18. 
---- 

 WIJ WILLEM III, BIJ DE GRATIE GODS, KONING       

DER NEDERLANDEN, PRINS VAN ORANJE-NASSAU, 

GROOT-HERTOG VAN LUXEMBURG, ENZ., ENZ., ENZ. 

Willende aan hen, die zich bij den jongsten watersnood bijzonder hebben onderscheiden, 
een blijk van Onze goedkeuring en tevredenheid verleenen: 

Op voordragt van Onzen Minister van Binnenlandsche Zaken , van 3 April 1876, lit. B, 3de 
afdeeling; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Art. 1.  Ter erkenning van uitstekende daden, bij den jongsten waternood verrigt, wordt een 
eereteeken ingesteld. 

Art. 2.  Dit eereteeken bestaat: 

1o. in eene medaille in zilver of in brons, houdende aan de voorzijde Ons borstbeeld met het 
omschrift: Willem III, Koning der Ned. G.H.v.L., en aan de keerzijde, met het omschrift: 
Watersnood van 1876, een oranje- en lauriertak, van onder met elkander door een lint 
verbonden, omvattende een perkament, waarboven de Koninklijke kroon en voorzien van 
het opschrift: de Koning aan . . . . . . . . .  ; 

2o. in eene barret in zilver of in brons, voorstellende een eiken tak, omslingerd door een lint, 
waarop de woorden: Watersnood van 1876 zijn gegraveerd. 

Art. 3.  De medaille wordt door Ons verleend aan hen, die zich bij den jongsten watersnood 
bijzonder onderscheiden hebben, om aan een oranjelint op de linkerborst te worden 
gedragen. 

Art. 4.  de barret wordt door ons toegekend aan hen, die reeds vroeger met de medailles, 
ingesteld bij Onze besluiten van 31 Maart 1855, no. 71, en van 24 Maart 1861, no. 66, of met 
de barret, ingesteld bij Ons laatst aangehaald besluit, zijn begiftigd, en zich op nieuw bij den 
jongsten watersnood loffelijk hebben onderscheiden; zij zal gedragen worden op de 
linkerborst, door middel van een oranjelint, boven de vroeger door Ons verleende medaille 
en nevens de vroeger door Ons toegekende barret. 

Art. 5.  De barret en lint mogen niet zonder medaille worden gedragen. 

Onze Minister van Binnenlandsche Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk 
in de Nederlandsche Staatscourant1 geplaatst en waarvan afschrift zal toegezonden worden 
aan de Algemeene Rekenkamer. 

's Gravenhage, den 5den April 1876 

De Minister van Binnenlandsche Zaken, 

HEEMSKERK. 

WILLEM. 

  

                                                           
1
 Nederlandsche Staatscourant, nummer 84, zaterdag 8 april 1876, p. 1. 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

2 

 

 

 

 

 

 

 

  



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

3 

Register 
K.B. no. 18 van 5 april 18762 

Zilveren Barret 

1 A.J. van Hoijtema, dijkgraaf van Culemborg 

2 W.N. Bellingan de Krijger, burgemeester van Driel 

3 F.W.H. van Opstall, hoofdingenieur van den waterstaat 

4 A. Sengers Jz., burgemeester van Oijen en Megen 

5 C.F. van Teylingen, opzigter van den waterstaat 

6 A.H. van Tienhoven, dijkgraaf van den Alblasserwaard met Arkel beneden de Zouwe 

7 J. van der Toorn, hoofdingenieur van den waterstaat 

8 J. Verdoorn Bz., opzigter van den waterstaat 

9 H.E. Verschoor, voormalig dijkgraaf van het Oude Land van Altena 

Bronzen Barret 

10 Th. van Bokhoven, heemraad van den hoogen Maasdijk van Stad en Lande van Heusden 

11 H.P. Koenen, provinciaal opzigter in Noordbrabant 

12 Mr. A.F.X. Luyben, burgemeester van 's Hertogenbosch 

13 G. Pompen, lid van het dijkbestuur van Laag Hemaal 

14 J. van der Sijp, buitengewoon opzigter van den waterstaat 

Zilveren Medaille 

15 W.G. van Amstel, dijkgraaf van het waterschapsbestuur 's lands van Oijen 

16 G. van Andel, heemraad van den Bommelerwaard beneden den Meidijk 

17 W.C.M. Begram, noodheemraad van den Alblasserwaard met Arkel beneden de Zouwe 

18 J. de Bekker, lid van het polderbestuur van Empel 

19 Mr. C.G. Berger van Hengst, hoogheemraad van den Lekdijk benedendams 

20 M. Bisdom van Vliet, dijkgraaf van den Krimpenerwaard 

21 G.J. Blaauw, kapitein-ingenieur 

22 Th. Bleckmann, ingenieur van den waterstaat 

23 A. Bloem, heemraad van het polderdistrict Rijk van Nijmegen 

24 W.J.S.J. Blom, ingenieur van den waterstaat 

25 G. van den Boom, schipper te 's Hertogenbosch 

26 W. van den Boom, schipper te 's Hertogenbosch 

27 Jhr. J.A. Boreel de Mauregnault, 1sten luitenant bij de divisie maréchaussée 

28 Jhr. H.P.C. Bosch van Drakenstein, hoogheemraad van den Lekdijk bovendams 

29 S.M.C.P. Breukel, opzigter van den waterstaat 

30 J. Brienen, noodheemraad van den Bommelerwaard beneden den Meidijk 

                                                           
2
 Nederlandsche Staatscourant, nummer 240, woensdag 11 oktober 1876, p. 2-3. 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

4 

31 C. de Bruyn, ingenieur van den waterstaat 

32 Mr. I.J.H. de Bruyn, heemraad in het 7de dijksdistrict van Overijssel 

33 A.L. de Bruyn Kops, hoofdingenieur van den waterstaat 

34 F.C. Colenbrander, dijkgraaf van den Brummenschen bandijk 

35 J. van Dalen, burgemeester van Brakel 

36 C. van Dalen Vervoorn, dijkgraaf van den Bommelerwaard beneden den Meidijk 

37 A. Deking Dura, ingenieur van den waterstaat 

38 J. Duppen, fortificatie-opzigter 1ste klasse 

39 M.N.J. Dutry van Haaften, burgemeester van Haaften 

40 Dr. I.C. van Eeten, hoogheemraad van den Lekdijk benedendams 

41 C.H.A. Engelenberg, dijkgraaf in het 9de dijksdistrict van Overijssel 

42 J.A. Halfmouw, kolonel, plaatselijken kommandant van 's Hertogenbosch 

43 Mr. R. van Harencarspel, dijkgraaf van het polderdistrict Rijk van Nijmegen 

44 I.P. Havelaar, kameraar van den Lekdijk bovendams 

45 D.J.A. Henny, hoofdgeërfde in het Arnhemsche en Velpsche broek 

46 M.B.G. Hogerwaard, ingenieur van den waterstaat 

47 H.C. van der Houven van Oordt, dijkgraaf van het polderdistrict Veluwe 

48 H.J. Hulst, dijkgraaf in het 4de dijksdistrict van Overijssel 

49 A.M.K.W. baron van Ittersum, ingenieur van den waterstaat 

50 P.H. Kemper, ingenieur van den waterstaat 

51 A. Keurenaer, ingenieur van den waterstaat 

52 P. de Kiewit, opzigter van den waterstaat 

53 J. van Kluyve, opzigter van den waterstaat 

54 H.J. van der Kolk Gz., plaatsvervangend heemraad in het polderdistrict Bommelerwaard 
boven den Meidijk 

55 H. Leemhuis, opzigter in het polderdistrict Bommelerwaard boven den Meidijk 

56 C.P. Lenshoek, heemraad in het polderdistrict Bommelerwaard boven den Meidijk 

57 R.O. van Manen, ingenieur van den waterstaat 

58 G. van Maren, lid van het polderbestuur van Laag Hemaal 

59 Mr. H.R. van Marle, burgemeester van Deventer 

60 J.G.P.H. van Musschenbroek, secretaris van het 7de dijkstdistrict van Overijssel 

61 Jhr. R.A.J.B.M. van Nispen tot Sevenaer, dijkgraaf van de Lijmers 

62 R.P.J. Tutein Nolthenius, adspirant-ingenieur van den waterstaat 

63 H.O. van Os, dijkgraaf van den Bommelerwaard boven den Meidijk 

64 Mr. P.C. van der Pant, heemraad van den Bommelerwaard boven den Meidijk 

65 Jhr.mr. J.E. de Pesters van Cattenbroek, secretaris van den Lekdijk benedendams 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

5 

66 R. Peters, kapitein van den schroefstoomboot "Beurs van Rotterdam" 

67 H.G. van der Poel, dijkgraaf van de Geldersche Stichtsche Veenen 

68 C.P.H.A. Post, dijkgraaf van het polderdistrict Maas en Waal 

69 C.A. Roomer Czn., dijkgraaf van den hoogen Maasdijk van Stad en Lande van Heusden 

70 W. Rooseboom, dijkgraaf der Vijf Heerenlanden 

71 Mr. W.I. Roijaards van den Ham, hoogheemraad van den Lekdijk bovendams 

72 D. Sandbrink, dijkgraaf van de Rhenensche Nude en Achterbergsche hooilanden 

73 P.G. van Schermbeek, 1sten luitenant-ingenieur 

74 J. Scholtens, kapitein-ingenieur 

75 H. Schonenberg, landbouwer te Dreumel 

76 F.K. Schous, burgemeester van Grevenbicht 

77 Jhr. A.H.P.C. van Suchtelen van de Haere, dijkgraaf in het 7de dijksdistrict van Overijssel 

78 W. van Teeffelen, dijkgraaf van het Hoog Hemaal 

79 P.H. Testas van Oudwulven, hoogheemraad van den Lekdijk bovendams 

80 A.B. Tukker, dijkgraaf van het polderdistrict Buren 

81 F.C.H. baron van Tuyll van Serooskerken, dijkgraaf van het Arnhemsche en Velpsche Broek 

82 H. Vermeulen, heemraad van den Bommelerwaard boven den Meidijk 

83 Mr. M. Viruly, noodheemraad van den Tielerwaard 

84 L.A. van der Voort, kameraar van den Lekdijk benedendams 

85 C.J. Wassing, heemraad van de Lijmers 

86 H.J. Weehuizen, opzigter van den waterstaat 

87 E.G. Wentink, dijkmeester van den Lekdijk bovendams 

88 J.A. Wolters, heemraad in het 7de dijksdistrict van Overijssel 

Bronzen Medaille 

89 J. van As, dijkbaas van den Lekdijk bovendams 

90 A.M. de Bekker, arbeider en schipper te Empel 

91 J. van Bekkum, dijkwerker van den Lekdijk bovendams 

92 A. Bennik Hz., bakenmeester 

93 E. van Benthem, buitengewoon opzigter van den waterstaat 

94 J. van den Berg, aannemer te Dreumel 

95 J. Biesters, visscher te Heerewaarden 

96 H. Boerée, opzigter van den waterstaat 

97 J. Bosch, dijkmeester van Maas en Waal 

98 D. van Bruggen, heemraad van het polderdistrict Hattem 

99 R.J. Catsendijk, ingenieur van den waterstaat 

100 T.L. Decker, landbouwer te Empel 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

6 

101 W. van Doorn, vasten arbeider aan den Lekdijk bovendams 

102 J.W. van Duynen, vasten arbeider te Lith 

103 A. van Dijk, opzigter van den waterstaat 

104 F. van Dijk, polderbode te Empel 

105 W. Dijkhoff, onderwijzer te Teeffelen 

106 B. Endeveld, noodbaas aan den Lekdijk benedendams 

107 G. Ewijk, brigadier te paard bij de divisie maréchaussée 

108 T.J. Fex, sergeant-majoor bij het bataillon mineurs en sappeurs 

109 G. de Gier, plaatsvervangend heemraad in het polderdistrict Tielerwaard 

110 A.W.H. Godschalx, pastoor te Alem 

111 A. Gorter, buitengewoon opzigter van den Rijkstelegraaf 

112 C. Grandin, noodheemraad in het polderdistrict Bommelerwaard beneden den Meidijk 

113 W.J. van Gulik, opzigter van den Rijkstelegraaf 

114 L. van der Hagen, voorzitter van het waterschapsbestuur van Lith 

115 T. Hagendijk, hoogheemraad van den Alblasserwaard met Arkel beneden de Zouwe 

116 J. van der Harst, opzigter van den waterstaat 

117 A.T. van Heuckelum, noodheemraad van het polderbestuur Tielerwaard 

118 H.L.C. 't Hoen, dijksopzigter van het polderdistrict Tielerwaard 

119 P.J. Hofman, fabriekslandmeter van den Krimpenerwaard 

120 C. Hooghwinkel, buitengewoon opzigter van den waterstaat 

121 C. van Houweling, hoogheemraad van den Alblasserwaard met Arken beneden de Zouwe 

122 C.A. Janssen, vasten arbeider te Oud St. Andries 

123 E. de Kock, heemraad van het waterschap 's Lands van Megen 

124 E. Koerssen, sergeant-majoor van het bataillon mineurs en sappeurs 

125 P. Kooiman, vasten arbeider bij den Lekdijk bovendams 

126 J. Kouwenberg, opzigter van den waterstaat 

127 D.N. Labrijn, ingenieur van den waterstaat 

128 W. Lagarde, arbeider te Alphen 

129 F.A. de Leeuw, hoogheemraad van het hoogheemraadschap de Vijf Heerenlanden 

130 H. van der Linden, schipper te St. Michiels-Gestel 

131 J.P. Ludorfs, sergeant bij het bataillon mineurs en sappeurs 

132 H.L. le Maire, 1sten luitenant bij het 6de regement infanterie 

133 W.J. Meilink, waakmeester aan den Lekdijk bovendams 

134 H. van Meurs, visscher te Heerewaarden 

135 C. Miga, korporaal bij het bataillon mineurs en sappeurs 

136 J. Millenaar, heemraad van den Hoogen Maasdijk van Stad en Lands van Heusden 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

7 

137 G. van Ooi, vasten arbeider bij den Lekdijk bovendams 

138 J. van Orsouw, arbeider te Oijen 

139 A. van Os, lid van het waterschapsbestuur van Lith 

140 A. van Os, arbeider te Oijen 

141 P. van Os, arbeider te Oijen 

142 G. van Oss, dijkmeester van Maas en Waal 

143 W. Oudengeest, predikant te Engelen 

144 B.A. Peinert, opzigter van het polderdistrict Buren 

145 F.J.H. Pommée, opzigter van den waterstaat 

146 J.C. Ramaer, adspirant-ingenieur van den waterstaat 

147 H.G. Recourt, mineur 1ste klasse bij het bataillon mineurs en sappeurs 

148 A.G. van Renswoude, noodbaas bij den Lekdijk benedendams 

149 W. Scherpenzeel, noodheemraad in het hoogheemraadschap van de Vijf Heerenlanden 

150 P.J. Sellschop, brigadier te paard bij de divisie maréchaussée 

151 J. Sepers, visscher te Heerewaarden 

152 J. Sepers Jz., visscher te Heerewaarden 

153 N. van der Sluis, milicien bij het bataillon mineurs en sappeurs 

154 J. Swolfs, maréchaussée te paard 

155 J.F. van Toeffelen, landbouwer te Toeffelen 

156 H.M.W.C. baron van Till, 1sten luitenant-ingenieur 

157 S. Toom, hoogheemraad in het hoogheemraadschap van de Vijf Heerenlanden 

158 J. van Tuyl Gz., opzigter van het dijksbestuur van den hoogen Maasdijk van Stad en Lande van 
Heusden 

159 E. Udo, vasten arbeider bij den Lekdijk bovendams 

160 J. van der Velden, arbeider te Hagestein 

161 B.A. Verhey, buitengewoon opzigter van den waterstaat 

162 H. Verhey, waakmeester bij den Lekdijk bovendams 

163 A. Verhoeven Jz., heemraad in het dijksbestuur van den hoogen Maasdijk van Stad en Lande 
van Heusden 

164 H. Verhoeven, schipper te Loo, gemeente Duiven 

165 H.F. Verkerk, provicniaal opzigter van den waterstaat 

166 F. Vermeulen, hoofdman van den Lekdijk benedendams 

167 C.J. Welter, sergeant bij het 6de regement infanterie 

168 D. van der Werf, opzigter van den waterstaat 

169 J.M. van de Wetering, bijgenaamd de Rooy, fortificatie-opzigter 2de klasse 

170 Th. Willemse, vasten arbeider te Wamel 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

8 

171 N.H. de Wit, militair wachter op het fort aan de Blaauwe Sluis 

172 J. de With, hoogheemraad van het hoogheemraadschap de Vijf Heerenlanden 

173 H. Wortman, vasten arbeider bij den Lekdijk bovendams 

174 C.D.P. Weijers, rijksveldwachter te Zuilichem 

175 H.S. van Wijgerden, noodheemraad van den Bommelerwaard beneden den Meidijk 

176 T. Wijgersma, militair wachter op het fort bij Honswijk 

177 J. van Zadelhoff, noodheemraad van de Lijmers 

178 I. van Zoelen, waakmeester bij den Lekdijk bovendams 
 
die zich, in welke betrekking ook, ter gelegenheid van den jongsten watersnood 
verdienstelijk gedroegen en het hunne toebragten, hetzij tot herstel, hetzij tot leniging der 
geleden rampen, hetzij tot voorkoming van meer onheilen. 

K.B. no. 22 van 29 oktober 18763 

Zilveren Barret 

179 Mr. A.F.X. Luyben, burgemeester van 's Hertogenbosch 
 
N.B.: ter vervanging van de hem bij Ons besluit van 7 October jl. no. 12, toegekende bronzen 
barret. 

180 L.H.J.J. Mazel, hoofdingenieur van den waterstaat 

181 A.G.F.A. van Oorschot, hoofdcommissaris van politie te 's Hertogenbosch 

Bronzen Barret 

182 Mr. J.N.G. Sassen, gemeente-secretaris te 's Hertogenbosch 

Zilveren Medaille 

183 N. Dijkhoff, burgemeester van Lith en Lithoijen 

184 Mr. L.A.N. Gerrits, lid van Gedeputeerde Staten van Noordbrabant 

185 W.A. Godschalx, burgemeester van Empel 

186 W.H. Hubrecht, ingenieur van den waterstaat 

187 G. Koopmans, burgemeester van Alem 

188 J.A. de Kort, lid van het armbestuur en regent der godshuizen te 's Hertogenbosch 

189 J.M. Nabbe, gemeente-architect te 's Hertogenbosch 

190 F.J. Pompe, wethouder te 's Hertogenbosch 

191 R. Wright, ingenieur bij de Nederlandsche Rhijnspoorwegmaatschappij 

Bronzen Medaille 

192 A.B. Barkey, voorzitter der commissie voor noodlijdenden te Druten 

193 Mr. P.P. van Bosse, voorzitter der commissie voor noodlijdenden te 's Gravenhage 

194 A.D. Coppens, president der conferentie van de parochie St. Jacob te 's Hertogenbosch 

195 G. Freem, hoofdopzigter bij de Rhijnspoorwegmaatschappij 

                                                           
3
 Nederlandsche Staatscourant, nummer 258, woensdag 1 november 1876, p. 1. 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

9 

196 W.F. Ketjen, voorzitter der commissie voor noodlijdenden te Zaltbommel 

197 J. Klompers, opzigter der gemeentewerken te 's Hertogenbosch 

198 A. Kok, landbouwer te Orthen 

199 Mr. F.A.J. van Lanschot, officier van justitie te 's Hertogenbosch 

200 A. van Lith, bakenmeester 

201 A. Noorderbroek, voorzitter der commissie voor noodlijdenden te Gorinchem 

202 Mr. J.A. Sillem, secretaris der algemeene vereenigde commissie voor noodlijdenden te 
Amsterdam 

203 Jhr.mr. C.J.A. den Tex, voorzitter der algemeene vereenigde commissie voor noodlijdenden te 
Amsterdam 

204 J.E.H. van der Vaart, president der conferentie van de parochie St. Jan te 's Hertogenbosch 

205 W.J. Wendel, president-diaken der Nederduitsch hervormde gemeente te 's Hertogenbosch 
 
ter erkenning van uitstekende daden bij den jongsten watersnood verrigt. 

K.B. no. 9 van 18 februari 18774 

Zilveren Medaille 

206 L. van den Boom, schipper te 's Hertogenbosch 

207 A.J. Mijnlieff, plaatsvervangend heemraad in het polderdistrict Tielerwaard 

208 Jhr. L. ridder de van der Schueren, wethouder te 's Hertogenbosch en secretaris-
penningmeester van de algemeene watersnood-commissie aldaar 

Bronzen Medaille 

209 Th.E.W. Gefken, burgemeester van Dreumel 

210 A. van Herwaarden, dijkgraaf van Asperen 

211 H. de Hoog, rijksbakenmeester te Werkendam 

212 C. Kooymans, aannemer te Dreumel 

213 J.W. Loysen Dellié, plattelands heel- en vroedmeester te Brakel 

214 J.M.H. Quaedvlieg, burgemeester van Gronsveld 

215 A. Sengers, poldermeester te Dreumel 

216 Jhr. M.A. Snoeck, lid van het collegie van regenten over de godshuizen en de algemeene 
armen te 's Hertogenbosch 

217 G. Smulders, poldermeester te Dreumel 

218 G. Smulders Nz., arbeider te Dreumel 

219 H. Spruyt, burgemeester van Appeltern 

220 C. van Weerdenburg, koopman te Rotterdam 

221 H. van Welie, poldermeester te Dreumel 
 
ter erkenning van uitstekende daden bij den watersnood van 1876 verrigt.  

                                                           
4
 Nederlandsche Staatscourant, nummer 42, dinsdag 20 februari 1877, p. 1. 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

10 

Alfabetische lijst van namen 
 

Amstel, W.G. van, 3 
Andel, G. van, 3 
As, J. van, 5 
Barkey, A.B., 8 
Begram, W.C.M., 3 
Bekker, A.M. de, 5 
Bekker, J. de, 3 
Bekkum, J. van, 5 
Bellingan de Krijger, W.N., 3 
Bennik, A., 5 
Benthem, E. van, 5 
Berg, J. van den, 5 
Berger van Hengst, C.G., 3 
Biesters, J., 5 
Bisdom van Vliet, M., 3 
Blaauw, G.J., 3 
Bleckmann, T., 3 
Bloem, A., 3 
Blom, W.J.S.J., 3 
Boerée, H., 5 
Bokhoven, T. van, 3 
Boom, G. van den, 3 
Boom, L. van den, 9 
Boom, W. van den, 3 
Boreel de Mauregnault, Jhr. 

J.A., 3 
Bosch van Drakenstein, Jhr. 

H.P.C., 3 
Bosch, J., 5 
Bosse, P.P. van, 8 
Breukel, S.M.C.P., 3 
Brienen, J., 3 
Bruggen, D. van, 5 
Bruyn Kops, A.L. de, 4 
Bruyn, C. de, 4 
Bruyn, I.J.H. de, 4 
Catsendijk, R.J., 5 
Colenbrander, F.C., 4 
Coppens, A.D., 8 
Dalen Vervoorn, C. van, 4 
Dalen, J. van, 4 
Decker, T.L., 5 
Deking Dura, A., 4 
Dijk, A. van, 6 
Dijk, F. van, 6 
Dijkhoff, N., 8 
Dijkhoff, W., 6 
Doorn, W. van, 6 
Duppen, J., 4 

Dutry van Haaften, M.N.J., 4 
Duynen, J.W. van, 6 
Eeten, I.C. van, 4 
Endeveld, B., 6 
Engelenberg, C.H.A., 4 
Ewijk, G., 6 
Fex, T.J., 6 
Freem, G., 8 
Gefken, T.E.W., 9 
Gerrits, L.A.N., 8 
Gier, G. de, 6 
Godschalx, A.W.H., 6 
Godschalx, W.A., 8 
Gorter, A., 6 
Grandin, C., 6 
Gulik, W.J. van, 6 
Hagen, L. van der, 6 
Hagendijk, T., 6 
Halfmouw, J.A., 4 
Harencarspel, R. van, 4 
Harst, J. van der, 6 
Havelaar, I.P., 4 
Henny, D.J.A., 4 
Herwaarden, A. van, 9 
Heuckelum, A.T. van, 6 
Hoen, H.L.C. 't, 6 
Hofman, P.J., 6 
Hogerwaard, M.B.G., 4 
Hoijtema, A.J. van, 3 
Hoog, H. de, 9 
Hooghwinkel, C., 6 
Houven van Oordt, H.C. van 

der, 4 
Houweling, C. van, 6 
Hubrecht, W.H., 8 
Hulst, H.J., 4 
Ittersum, A.M.K.W. baron 

van, 4 
Janssen, C.A., 6 
Kemper, P.H., 4 
Ketjen, W.F., 9 
Keurenaer, A., 4 
Kiewit, P. de, 4 
Klompers, J., 9 
Kluyve, J. van, 4 
Kock, E. de, 6 
Koenen, H.P., 3 
Koerssen, E., 6 
Kok, A., 9 

Kolk, H.J. van der, 4 
Kooiman, P., 6 
Koopmans, G., 8 
Kooymans, C., 9 
Kort, J.A. de, 8 
Kouwenberg, J., 6 
Labrijn, D.N., 6 
Lagarde, W., 6 
Lanschot, F.A.J. van, 9 
Leemhuis, H., 4 
Leeuw, F.A. de, 6 
Lenshoek, C.P., 4 
Linden, H. van der, 6 
Lith, A. van, 9 
Loysen Dellié, J.W., 9 
Ludorfs, J.P., 6 
Luyben, A.F.X., 3, 8 
Maire, H.L. le, 6 
Manen, R.O. van, 4 
Maren, G. van, 4 
Marle, H.R. van, 4 
Mazel, L.H.J.J., 8 
Meilink, W.J., 6 
Meurs, H. van, 6 
Miga, C., 6 
Mijnlieff, A.J., 9 
Millenaar, J., 6 
Musschenbroek, J.G.P.H. 

van, 4 
Nabbe, J.M., 8 
Nispen tot Sevenaer, 

R.A.J.B.M. van, 4 
Noorderbroek, A., 9 
Ooi, G. van, 7 
Oorschot, A.G.F.A. van, 8 
Opstall, F.W.H. van, 3 
Orsouw, J. van, 7 
Os, A. van, 7 
Os, H.O. van, 4 
Os, P. van, 7 
Oss, G. van, 7 
Oudengeest, W., 7 
Pant, P.C. van der, 4 
Peinert, B.A., 7 
Pesters van Cattenbroek, 

Jhr. J.E. de, 4 
Peters, R., 5 
Poel, H.G. van der, 5 
Pommée, F.J.H., 7 



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

11 

Pompe, F.J., 8 
Pompen, G., 3 
Post, C.P.H.A., 5 
Quaedvlieg, J.M.H., 9 
Ramaer, J.C., 7 
Recourt, H.G., 7 
Renswoude, A.G. van, 7 
Roijaards van den Ham, W.I., 

5 
Roomer, C.A., 5 
Rooseboom, W., 5 
Sandbrink, D., 5 
Sassen, J.N.G., 8 
Schermbeek, P.G. van, 5 
Scherpenzeel, W., 7 
Scholtens, J., 5 
Schonenberg, H., 5 
Schous, F.K., 5 
Schueren, Jhr. L. ridder de 

van der, 9 
Sellschop, P.J., 7 
Sengers, A., 3, 9 
Sepers, J., 7 
Sijp, J. van der, 3 
Sillem, J.A., 9 
Sluis, N. van der, 7 
Smulders, G., 9 

Snoeck, Jhr. M.A., 9 
Spruyt, H., 9 
Suchtelen van de Haere, Jhr. 

A.H.P.C. van, 5 
Swolfs, J., 7 
Teeffelen, W. van, 5 
Testas van Oudwulven, P.H., 

5 
Tex, Jhr. C.J.A. den, 9 
Teylingen, C.F., 3 
Tienhoven, A.H. van, 3 
Till, H.M.W.C. baron van, 7 
Toeffelen, J.F. van, 7 
Toom, S., 7 
Toorn, J. van der, 3 
Tukker, A.B., 5 
Tutein Nolthenius, R.P.J., 4 
Tuyl, J. van, 7 
Tuyll van Serooskerken, 

F.C.H. baron van, 5 
Udo, E., 7 
Vaart, J.E.H. van der, 9 
Velden, J. van der, 7 
Verdoorn, J., 3 
Verhey, B.A., 7 
Verhey, H., 7 
Verhoeven, A., 7 

Verhoeven, H., 7 
Verkerk, H.F., 7 
Vermeulen, F., 7 
Vermeulen, H., 5 
Verschoor, H.E., 3 
Viruly, M., 5 
Voort, L.A. van der, 5 
Wassing, C.J., 5 
Weehuizen, H.J., 5 
Weerdenburg, C. van, 9 
Weijers, C.D.P., 8 
Welie, H. van, 9 
Welter, C.J., 7 
Wendel, W.J., 9 
Wentink, E.G., 5 
Werf, D. van der, 7 
Wetering, J.M. van de, 7 
Wijgerden, H.S. van, 8 
Wijgersma, T., 8 
Willemse, T., 7 
Wit, N.H. de, 8 
With, J. de, 8 
Wolters, J.A., 5 
Wortman, H., 8 
Wright, R., 8 
Zadelhoff, J. van, 8 
Zoelen, I. van, 8 

 

  



Register van de Watersnoodmedaille 1876  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-05-2017 

12 

Bronnen 
http://kranten.delpher.nl/ 


